;SIMOES U.F..:: PI 

FONTE DE RECURSOS : 000 Não se aplica 

Discriminação do Material e/ou Serviço..: 

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE 50% DO 13° DOS SERVIDORES EFETIVOS DESTA CASA 

LEGISLATIVA 

TIPO DE EMPENHO: OH - Ordinário Y VALOR TOTAL...: 3.122,98 

Valor por Extenso: 

três mil, cento e vinte e dois reais e noventa e oito centavos * * * * 

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Câmara 

obedecidas as condições deste documento. 

EMPENHO AUTORIZADO EM: 01/12/2025 
MARIA DAS GRAÇAS XAVIER CARVALHO 

PRESIDENTE

[...]

FONTE DE RECURSOS : 000 Não se aplica 

Discriminação do Material e/ou Serviço..: 

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE EQUIPAMENTO PARA TRANSMISSÃO DE SESSÕES DESTA CASA 

LEGISLATIVA, CONFORME ME-e EM ANEXO. 

TIPO DE EMPENHO:OR - Ordinário VALOR TOTAL...: 3.799,99 

Valor por Extenso: 

três mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa a nove centavos 

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Câmara 

obedecidas as condições deste documento. 

EMPENHO AUTORIZADO EM: 05/12/2025 
MARIA DAS GRAÇAS XAVIER CARVALHO 

PRESIDENTE 

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE

[...]

000 Não se aplica 

Discriminação do Material e/ou Serviço..: 

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO PELO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES 
DESTA CASA LEGISLATIVA, CONFORME ME-e EM ANEXO. 

TIPO DE EMPENHO:OR - Ordinário VALOR TOTAL...: 2.299,98 

Valor por Extenso: 

dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos * 

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Câmara 

obedecidas as condições deste documento. 

EMPENHO AUTORIZADO EM: 05/12/2025 
MARIA DAS GRAÇAS XAVIER CARVALHO 

PRESIDENTE 

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE

[...]

FONTE DE RECURSOS : 000 Não se aplica 

Discriminação do Material e/ou Serviço..: 

VALOR REFERENTE RECOLHIMENTO DO INSS PATRONAL SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO DOS VEREADORES 
SERVIDORES REFERENTE AO 130 SALÁRIO DE 2025. 

TIPO DE EMPENHO:OR - Ordinário VALOR TOTAL...: 19.250,62 

Valor por Extenso: 

dezenove mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos * 

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Câmara 

obedecidas as condições deste documento. 

EMPENHO AUTORIZADO EM: 05/12/2025 
MARIA DAS GRAÇAS XAVIER CARVALHO 

PRESIDENTE 

' A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE